
UCHWAŁA NR 89/19 

Rady Miejskiej Gminy Opatówek 

z dnia 8 sierpnia 2019r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Gminy Opatówek 

 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                       

o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2019r., poz. 506) w związku z art. 229 pkt 3 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania administracyjnego             

(tj. Dz. U. z 2018r., poz. 2096) Rada Miejska Gminy Opatówek uchwala, co 

następuje: 

 

 

§ 1.  Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 22 lipca 2019r., wniesioną 

w dniu 22 lipca 2019r. przez Panią Annę Melcer z Warszawy, na działanie  

Burmistrza Gminy Opatówek z przyczyn określonych w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

 

 

§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



 

Załącznik do uchwały nr 89/19 

Rady Miejskiej Gminy Opatówek 

z dnia 8 sierpnia 2019r. 

 

Uzasadnienie do uchwały nr 89/19 

Na podstawie art. 229, pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks 

Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2018r. poz. 2096) oraz w związku             

z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002r. w sprawie organizacji      

i rozpatrywania  skarg i wniosków (Dz. U. z 2002r. poz. 46), po rozpatrzeniu skargi     

z dnia 22 lipca 2019r. (data wpływu 22 lipca 2019r.) na działanie Burmistrza Gminy 

Opatówek polegające na tym, że w okresie od 01.01.2018r.  zawarł umowę na 

usługę prowadzenie audytu wewnętrznego (poniżej progu zamówień publicznych      

30 000 euro) bez ogłoszenia na stronie BIP zmniejszając przez to możliwy krąg 

wykonawców, Rada Miejska Gminy Opatówek uznaje, że skarga jest bezzasadna. 

W dniu 22 lipca 2019r. Pani Anna Melcer z Warszawy złożyła skargę na 

działanie Burmistrza Gminy Opatówek. 

Skarga została rozpatrzona na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej Gminy Opatówek w dniu 8 sierpnia 2019r.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zbadała kwestie związane ze sprawą 

skargi, w tym zapoznała się z dokumentami dotyczącymi zamówienia oraz 

wysłuchała wyjaśnień pracownika odpowiedzialnego za realizację zamówień 

publicznych.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że w świetle niżej opisanych 

okoliczności przedstawione w skardze zarzuty o zawarcie przez Burmistrza Gminy 

Opatówek umowy na usługę prowadzenia audytu wewnętrznego (poniżej progu 

zamówień publicznych 30 000 euro) bez ogłoszenia na stronie BIP są bezzasadne. 

Zgodnie z treścią art. 4 pkt 8 Ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U.       

z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.) ustawy nie stosuje się do zamówień i konkursów, 

których wartość nie przekracza wyrażoną w złotych równowartości kwoty 30 000 

euro. Dla zamówień poniżej ww. progu stosuje się wewnętrzne regulaminy udzielania 

zamówień publicznych. Regulaminy te są tworzone zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy       

o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869), czyli wydatki publiczne powinny 

być dokonywane m.in. w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad: 



uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów, optymalnego doboru metod       

i środków służących osiągnięciu założonych celów, a także z zasadami zachowania 

uczciwej konkurencji (równego traktowania) oraz bezstronności i obiektywizmu. 

Każda jednostka która posiada stosowny regulamin jest zobligowana do jego 

stosowania.  

Zgodnie z wewnętrznym regulaminem Gminy Opatówek (przyjętym 

zarządzeniem nr 5/2016 z dnia 28.01.2016r.), jeżeli wartość zamówienia jest            

w przedziale od 20.000,00 PLN do równowartości 30.000,00 EUR, wymagane jest 

wysłanie ofert do 3 potencjalnych wykonawców w formie pisemnej, pocztą lub 

faksem. Art. 6 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej 

(Dz. U. z 2018 r., poz. 1330 z późn. zm.) określa jakie informacje publiczne 

wymagają zamieszczenia na BIP. Żadna z informacji zawartych w ww. artykule nie 

nakazuje publikacji zapytań ofertowych na stronie BIP.  

Gmina stosując zasady zawarte w regulaminie wewnętrznym, wysłała 

zapytanie ofertowe do co najmniej trzech potencjalnych wykonawców, mimo braku 

takiej potrzeby wynikającej z regulaminu. Jako najkorzystniejszą wybrała ofertę 

Wykonawcy który zaoferował cenę poniżej progu 20.000,00 PLN, co potwierdza 

transparentność przeprowadzenia procedury zamówienia publicznego oraz zgodność 

z zasadami gospodarności w wydatkowaniu środków publicznych. 

 Reasumując, w wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego 

Rada Miejska Gminy Opatówek uznaje skargę za niezasadną. 

 Ponadto poucza się, że zgodnie z art. 239 § 1 cyt. ustawy (K.p.a.)                   

w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną     

i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę 

bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 

podtrzymać swoje stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez 

zawiadamiania skarżącego. 

 


